Приложение N 1 
к Порядку проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
ПОКАЗАТЕЛИ

ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Программа развития муниципальной службы в Отрадненском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области за 2019 год»
	N   
п/п  
	Показатель      
	Вариант оценки    
	Зна- 
чение
	Вес  
пока- 
зателя
	Интегральная 
оценка в баллах
(гр. 4 x гр. 5) 

	1   
	2          
	3           
	4  
	5  
	6    

	1.    
	Актуальность на настоя-   
щий момент  программы в целом    и ее мероприятий     
в соответствии с концепцией социально- экономи-         
ческого развития МО «Город Отрадное»              
	соответствует         
	1  
	15  
	15

	
	
	не соответствует      
	0  
	
	

	2.    
	Соответствие количества           
достигнутых и запланированных  программой критериев оценки эффективности 
	отношение количества  
достигнутых к количеству          
запланированных  программой критериев оценки эффективности  
	1
	21
	21

	3. 
	Выполнение           
мероприятий программы
в отчетном году      
	отношение выполненных 
мероприятий           
программы <*> к общему
числу запланированных 
мероприятий программы 
	0,9
	20  
	18

	4. 
	Выполнение           
мероприятий          
программы с начала   
ее реализации        
	отношение выполненных 
мероприятий           
программы <*> к общему
числу запланированных 
мероприятий программы 
	0,9
	20  
	18

	5.
	Уровень фактического 
объема финансирования программы  с начала   ее реализации        
	отношение фактического
объема финансирования 
к объему   финансирования,       
запланированному  программой            
	1
	5  
	5

	6.
	Уровень освоенного   
объема финансирования
от фактического      
объема финансирования
с начала её реализации
	отношение освоенного  
объема финансирования 
к фактическому        
	0,86
	10 
	8,6


исполнение программы 85,6%

_____________ Л.Е. Королева

*> Мероприятие программы, которое выполнено частично, признается невыполненным.

Приложение №2

к Порядку проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
ПЕРВОНАЧАЛЬНАЯ ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ
Программа развития муниципальной службы в Отрадненском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области за 2019 год
(наименование муниципальной целевой программы)

	N 
п/п
	Наименование критерия
оценки эффективности 
	Значение критерия оценки 
эффективности по программе
	Значение критерия оценки
эффективности по факту 
	гр. 4/гр. 3  
(от 0 до 1) *
	причины невыполнения мероприятий программы

	1
	2
	3
	4
	5
	

	1
	Создание совершенной нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы.


	100%
	100%
	1
	

	 2.
	Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы
	12 человек
	11
	0,9
	планируемые значения были внесены с учетом вновь прибывших сотрудников на муниципальную службу

	…
	Количество критериев 
оценки эффективности (единиц)   
	
	
	Х
	


* При фактическом перевыполнении критерия оценки эффективности значение берется равным 1.

	№ п/п
	наименование показателя
	план
(по программе)
	фактически
(выполнение)
	Факт./план
	

	
	
	2019 год
	с начала реализации программы
	2019 год
	с начала реализации программы
	
	причины невыполнения 

	1
	Количество мероприятий**
	 12
	 12
	 12
	 12
	 1
	

	2
	Объемы финансирования (тыс. рублей)
	462,00
	462,00
	395,86
	395,86
	0,86
	уменьшение суммы за медицинский предрейсовый осмотр по причине уменьшения кол-ва осмотров на кол-во дней отпуска водителя, отсутствие муниципальных служащих, впервые поступающих на муниципальную службу

	** мероприятие программы, которое выполнено частично, признается невыполненным

*** указываются причины невыполнения мероприятий и причины недофинансирования программы
	



